

REGIONE PIEMONTE

COMUNE DI ANDEZENO

SCOLMATORE RIO CANARONE

PROGETTO ESECUTIVO

f 3

Piano di sicurezza e coordinamento
Costi della sicurezza

Ing. Guido Buzio, Strada della Vetta 25 - 10020 Pecetto Torinese

011 8610296 337 229635 guidobuzio@alice.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 BARG03010	Baraccamento per uso spogliatoio, dormitorio, uffici, con impianti semplici di illuminazione e prese elettriche 10A, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (superficie minima 25 mq). Montaggio, smontaggio e nolo per sei mesi (esclusi gli arredi). CLASSE 1a	1,000	6,13	2,40		14,712		
	SOMMANO m2					14,712	77,69	1'142,98
2 BARG03020	Baraccamento per uso spogliatoio, dormitorio, uffici, con impianti semplici di illuminazione e prese elettriche 10A, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (superficie minima 25 mq). Nolo per ogni mese successivo (esclusi gli arredi). CLASSE 1a Vedi voce n° 1 [m2 14,712]	4,000				58,848		
	SOMMANO m2					58,848	6,21	365,45
3 BARG03122	Baraccamento prefabbricato contenente 2 wc alla turca, 4 lavabo, 2 docce, 1 scalda acqua elettrico, collegamento alla fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere. Idoneo fino a 20 lavoratori (base mq 18). Montaggio, smontaggio e nolo per sei mesi. CLASSE 1a.					1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	2'157,25	2'157,25
4 BARG03123	Baraccamento prefabbricato contenente 2 wc alla turca, 4 lavabo, 2 docce, 1 scalda acqua elettrico, collegamento alla fognatura esistente, alla rete acqua, alla rete elettrica di cantiere. Idoneo fino a 20 lavoratori (base mq 18). Nolo per ogni mese successivo. CLASSE 1a.					4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	163,09	652,36
5 CARG12020	Cartello segnalatore in lamiera metallica posato a parete, formato quadrato lato fino a 45 cm. Fornitura e posa. Un anno.					4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	32,07	128,28
6 CARG12050	Palo metallico tubolare zincato diametro 48 mm per cartello segnalatore, in opera su plinti in cls, fino a m 3.00 di lunghezza. Un anno.					4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	32,03	128,12
7 CARG12070	Cavalletto in ferro zincato per sostegno segnali stradali fino a 80 cm di lato. Fornitura. Un anno.					4,000		
	SOMMANO cadauno					4,000	5,94	23,76
	A R I P O R T A R E							4'598,20

COMMITTENTE: Comune di Andezeno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'598,20
8 IMAG04010	Fornitura e posa di estintore omologato Tipo A, B, C, comprese verifiche periodiche, da 5 kg posato su staffa a parete e cartello indicatore. Nolo per un anno. CLASSE 4a.					2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	33,60	67,20
9 IMIG03030	Scarico per servizi di cantiere realizzato con tubi in plastica pesante o in polietilene nero saldato posato a vista o in scavo, incluso lo scavo, con le pendenze necessarie, diametro del tubo oltre 7 cm fino a 11 cm.		50,00			50,000		
	SOMMANO m					50,000	15,50	775,00
10 IMIG03060	Rete di distribuzione di acqua per alimentazione di cantiere comprese le intercettazioni di partenza, pezzi speciali in polietilene alta densità pressione fino a 10 atm diametro del tubo fino a 1".		50,00			50,000		
	SOMMANO m					50,000	24,38	1'219,00
11 IMIG07001	Allacciamento idrico del cantiere alla rete pubblica. Costo medio allacciamento.					1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	417,26	417,26
12 RECG02040	Recinzione realizzata con rete plastica stampata sostenuta da ferri tondi diametro mm 20 infissi nel terreno a distanza di m 1 con altezza fino a m 2 compreso montaggio in opera e successiva rimozione.	2,000	1820,00			3'640,000		
	SOMMANO m					3'640,000	8,62	31'376,80
13 RECG05110	Cancello carrabile realizzato con tubo tipo ponteggio, a lavorazione saldata, rivestito con rete metallica o lamiera grecata, con una ripresa antiruggine, in opera, compresi pilastri metallici di sostegno infissi in un getto di cls. Altezza m. 2, peso indicativo 25 kg/mq.					1,000		
	SOMMANO m					1,000	309,87	309,87
14 SANG04010	Cassetta di pronto soccorso (rif. DPR 303/56, art. 19)					1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	55,78	55,78
15 SANG04000	Pacchetto di medicazione (rif. DPR 303/56, art. 28).					2,000		
	SOMMANO cadauno					2,000	15,49	30,98
16	Riunione di coordinamento fra i responsabili delle							
	A R I P O R T A R E							38'850,09

COMMITTENTE: Comune di Andezeno

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'850,09
SERG10010	imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro capite per ogni riunione.					4,000		
	SOMMANO procapite					4,000	123,95	495,80
17 SERG02010	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Nolo per un mese. Durata un anno.					125,000		
	SOMMANO cadauno					125,000	1,32	165,00
18 SERG02071	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 m di cavo. Posa e rimozione.					1,000		
	SOMMANO cadauno					1,000	51,00	51,00
19 SERG02072	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 m di cavo. Costo di esercizio, compresa sostituzione e ricarica batterie.					30,000		
	SOMMANO giorno					30,000	14,60	438,00
20 ARR01000	Per arrotondamento					0,110		
	SOMMANO Euro					0,110	1,00	0,11
	Parziale LAVORI A CORPO euro							40'000,00
	T O T A L E euro							40'000,00
	Andezeno, 30/04/2010							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							